
                              令和６年４月３０日 

 

 

保護者各位 

 

 

                       青森県立鰺ヶ沢高等学校 

                        校長  藤 田 明 彦 

 

 

電話対応時間について（お知らせ） 

 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校では青森県教育委員会の方針を受け、先生方が心身ともに健康で心にゆとり

をもって働くことができ、子どもたちー人一人と向き合うことのできる教育環境を目指し

て、校務のＩＣＴ化など、学校の働き方改革に取り組んでいるところです。 

このたび、本取組の一環として、学校の電話対応時間について、下記のとおり取組を始

めることとしましたので、趣旨を御理解の上、御協力くださるようお願いします。 

 

記 

 

１ 電話対応時間 

 （１）平日午前 8 時１５分～午後４時４５分まで 

 （２）土日、祝日、学校閉庁日、年末年始（12/29～1/3）等は、休みの日で電話対応を

行いません。 

 （３）電話対応時間外に電話をかけた場合は、おかけなおしの自動音声が流れます。 

 

２ 運用開始日 

 （１）令和６年５月７日（火）      

 

 
担当 青森県立鰺ヶ沢高等学校 

 教頭  田 村 博 文 

   TEL ０１７３－７２－２１０６ 


